adalah mereka yang memiliki sifat yaitu ilmu yang mendalam tentang sesuatu dan lebih
banyak memberikan perhatian terhadap interpretasi hadis, lihat dalam Muhammad al-
Ghazali, Al-Sunnah al-Nabawiyah: Bayna ahl al-Fiqh wa ahl al-Hadis, diterjemahkan oleh
Muhammad al-Baqir dengan judul Studi Kritis atas Hadis saw: Antara Pemahaman
Tekstual dan Kontekstual cet V (Jakarta: Penerbit Mizan, 1416 H/ 1996 M), h.26-27.

49Arifuddin Ahmad, Paradigma Baru Memahami Hadis Nabi Refleksi Pemikiran
Pembauran Muhammad Syuhudi Ismail, cet I (Jakarta: Renaisan, 2005), h.205.

50Yusuf Qardhawy, Kaifa Nata’amal Ma’a al-Sunnah al-Nabawiyah, diterjemahkan
oleh Muhammad al-Baqir dengan judul Studi Kritis al-Sunnah, cet I (Bandung: Karisma,
1413 H/ 1993 M), h.38.